Протокол №2/2021
заседания антитеррористической комиссии

городского округа Красноуфимск

01 июля 2021 г. Красноуфимск

Председательствовал:

М.А. Конев Глава городского округа Красноуфимск

Присутствовали члены комиссии:

А.А. Демидов Начальник УФСБ России по Свердловской

Д.В. Рязанов

области в г. Красноуфимске

Первый заместитель главы администрации
городского округа Красноуфимск по городскому
хозяйству

И.А. Пирогов Секретарь АТК в ГО Красноуфимск

А.С. Колмаков Начальник правого отдела Администрации
городского округа Красноуфимск

А.В. Солодов Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский»

И.А. Васильев Начальник ЛОП на ст. Красноуфимск

А.А. Фрицко Начальник ФГКУ «73 ПЧ ФПС по Свердловской
области»

В.А. Хомутинников Начальник Красноуфимского ОБО филиал!«УВО
ВНГ РФ по СО»

В.С. Шатохин Руководитель Красноуфимский МФ ФКУ
УИИГУФСИН России по Свердловской области

Е.В. Чухарев Начальник ОНД и ПР ГО Красноуфимск, МО
Красноуфимский округ, Ачитского ГО,
Артинского ГО

П.Н. Мясников Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ»

Е.А. Вахрушева Начальник ОМС «Управление образованием»

И.В. Лагунова Начальник ОМС «УМИ»

Л.В. Цыганкова Начальник ОМС «Управление культуры»
Приглашенные:

В.В. Мальцев Инспектор ГОООПОО Красноуфимского ОБО -
филиала ФГКУ "УВО ВНГ России по j
Свердловской области"

1. Реализация требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденных
Постановлением № 1006г.

(Е.А. Вахрушева, В.В. Мальцев)

1. Информацию начальника МО Управления образованием городского
округа Красноуфимск Е.А. Вахрушевой и инспектора ГОООПОО
Красноуфимского ОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по
Свердловской области» В.В. Мальцева принять к сведению.

2. Субъектам профилактики -  при проведении приемки образовательных
учреждений к новому учебному году особое внимание уделить на
обеспечение учебными заведениями требований
антитеррористической защищенности, безопасности в случае
чрезвычайных ситуаций, защищенности от угроз криминального
характера и террористических угроз.
Срок исполнения: 15 августа 2021.

3. Начальнику Управления образованием городского , округа
Красноуфимск (Е.А. Вахрушева) - при выявлении недостатков в ходе
проведения приемки образовательных учреждений направлять
информацию Главе городского округа Красноуфимск для принятия
решений по их устранению.
Срок исполнения: 15 августа 2021.

По данному вопросу голосовали: «За» - единогласно.

Разное.

2. О принятии порядка организации круглосуточных охранных
мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест
(участков), а также периодичность проверок обхода (осмотра) зданий,
строений, сооружений образовательных организаций городского округа

Красноуфимск и их систем подземных коммуникаций и стоянок
автомобильного транспорта.

(Е.А. Вахрушева)

1. Информацию начальника МО Управления образованием городского
округа Красноуфимск Е.А. Вахрушевой принять к сведению.

2. Начальнику Управления образованием городского округа
Красноуфимск (Е.А. Вахрушева), начальнику Красноуфимского ОБО
филиал «УВО ВНГ РФ по СО» (В.А. Хоммутинников) -при разработке
Порядка организации круглосуточных охранных мероприятий,
обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а
также периодичность проверок обхода (осмотра) зданий, строений,
сооружений образовательных организаций городского округа
Красноуфимск и их систем подземных коммуникаций и стоянок
автомобильного транспорта, взять за основу инструкцию по действиям
персонала на основании паспорта антитеррористической защищенности
объектов образовательных учреждений.
Срок исполнения: 30 июля 2021.

i

По данному вопросу голосовали: «За» - единогласно.

3. О проведении занятий с педагогическими работниками
образовательных организаций городского округа Красноуфимск по
вопросам предупреждения вовлечения, обучающихся в противоправную
деятельность, в том числе террористическую и экстремистскую.

(Е.А. Вахрушева)

1. Информацию начальника МО Управления образованием городского
округа Красноуфимск Е.А. Вахрушевой принять к сведению.

2. Начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский», начальнику
Красноуфимского ОВО филиал «УВО ВНГ РФ по СО» (В.А.
Хоммутинников) -  обеспечить разработку методических рекомендаций
по вопросам предупреждения вовлечения, обучающихся в
противоправную деятельность, в том числе террористическую и
экстремистскую, для проведения занятий с педагогическими
работниками образовательных организаций городского округа
Красноуфимск.
Срок исполнения: 15 июля 2021

3. Начальнику Управления образованием городского округа
Красноуфимск (Е.А. Вахрушева) -  дистанционно провести обучающую
работу с педагогическими работниками образовательных организаций

по вопросам предупреждения вовлечения, обучающихся в
противоправную деятельность, в том числе террористическую и
экстремистскую, с применением методических рекомендаций,
разработанных МО МВД РФ «Красноуфимский» и Красноуфимским
ОБО филиал «УВО ВНГ РФ по СО».
Срок исполнения: 13 августа 2021.

По данному вопросу голосовали: «За» - единогласно.

Председатель АТК,

Глава городского округа Красноуфимс М.А. Конев